М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УДИМСКАЯ №1 СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«28» февраля 2023 год № 41/о

О создании Центра образования естественно-научного профиля «Точка Роста»

В рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в целях качественной подготовки и проведения работ по приведению
площадки центра «Точка роста» в соответствие с распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о центре образования естественно-научного профиля «Точка

роста».
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» в
составе:
- Завгородний Д.А., заместитель директора по УВР;
- Чупрова В.П., заместитель директора по ВР;
- Устинова Н.А., заведующий хозяйством;
-Рябов А.И., учитель технологии, информатики
- Гринь М.Б., учитель биологии;
- Стрекаловская В.В., учитель химии

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научного профиля «Точка
роста» Завгороднего Д.А., заместитель директора по УВР.

4. Разработать Медиаплан информационного сопровождения создания и
функционирования Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста»
на 2023 -  2024 гг .

5. Разработать План мероприятий (Дорожную карту) по созданию и функционированию
Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» в МОУ «Удимская
средняя общеобразовательная школа» в 2023-2024 году.

6. Педагогам разработать рабочие программы по учебным предметам, дополнительных
общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности реализуемых на
базе центра образования естественно-научной и технологической направленностей до
31.08.2023 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Д.А.Завгородний

Е.В. Филимонов

дата подпись